
令和 ４年 １月吉日 

地盤改良ご担当者 各位 

  一般社団法人日本グラウト協会 

関東支部  支部長  浅井 勝 

 

「薬液注入工法」技術説明会のご案内 

 
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

当協会は今日に至るまで、技術開発とその品質の向上ならびに技術者の育成に意欲的に取

り組んでまいりました。薬液注入工法は都市土木を中心とした地下工事の補助工法として

広く使用されておりますが、近年は液状化対策、鉄道、道路の大深度地盤改良における期

待度も高まっております。また、施工条件の厳しい現場での需要が多くなっており、土木

工事の安全な施工には不可欠なものとなっております。 

このたび「薬液注入工法」のご理解を深めて頂くため技術説明会を企画致しましたのでご

案内申し上げます。（受講料無料）本講習は会場受講・オンライン受講をお選びいただけ

ます。会場受講ご希望の場合はメールもしくはＦＡＸにて、オンライン受講ご希望の場合

には申込ＵＲＬからお申込みをお願い致します。申込期日：令和４年１月３１日(月) 

（＊本講習はＣＰＤＳの学習プログラム認定講習(予定)となっております。会場受講の方

には受講証明証を発行、オンライン受講の方には学習履歴申請の代行を致します。） 

 

敬 具 

 

記 

 

   １．日  時  令和 ４年 ２月１０日(木) 

            受   付  １３時００分～ 

            説 明 会  １３時３０分～１６時３０分 

        

 

 

 

                                           

   ２．会  場   一般財団法人日本教育会館 ７F中会議室 

            東京都千代田区一ツ橋２－６－２ 

            ＴＥＬ ０３－３２３０－２８３１ 

 

   ３．募集人数  会場受講：６０名程度（先着順） オンライン受講：最大３００名 

 

   ４．そ の 他  ご不明な点につきましては下記までお問い合わせ下さい。 

         日本グラウト協会 関東支部 事務局（ ㈱地巧社内 ）担当 田中  

ＴＥＬ ０３－３３５２－６７９６ 

Ｍail  info@nihongrtkantoushibu.onmicrosoft.com 

以上 

演題：『薬液注入工法』 

講師：一般社団法人日本グラウト協会 鈴木喜久技術委員長 



ＦＡＸ ０３－３３５２－６９０３ 

Ｍail  info@nihongrtkantoushibu.onmicrosoft.com 

日本グラウト協会 関東支部 事務局 行 

 

『薬液注入工法』技術説明会 

 

会場受講申込票 

 

申 込 者 

 

会社名           部署名           

連絡先電話番号                     

 

氏名              CPDS 受講証明書（要・不要）  

氏名              CPDS 受講証明書（要・不要）  

氏名              CPDS 受講証明書（要・不要）  

氏名              CPDS 受講証明書（要・不要）  

氏名              CPDS 受講証明書（要・不要） 

（※ご氏名ははっきりと丁寧にご記入頂きますと幸いです。） 

 

お申込み締切日 令和 ４年 １月３１日 (月) 

 



『薬液注入工法』技術説明会 

 

オンライン受講申込概要 

【ＺＯＯＭミーティング申込ＵＲＬ】 

https://us06web.zoom.us/meeting/register/tZcqdemhqDosG91LdweaIoXmvmDJ-tTLZ801 

 

上記ＵＲＬよりお申込みをお願いします。お申込み完了後、ご登録メールアドレスに参加ＵＲ

Ｌが自動配信されます。 

 

⑴ 講習日が近くなりましたら、講習資料ダウンロード用ＵＲＬを別途配信致します。 

 

⑵ 参加受付のため、画面にご氏名（フルネーム）が表示されるように設定をお願いします。 

 

⑶ マイクはミュート設定（質疑応答時間除く）にしてご受講をお願いします。 

 

⑷ 講習開始時、半ば、終了間近のスクリーンショットを撮影させて頂きます。 

 

⑸ ＣＰＤＳ学習履歴申請の代行ご希望の方は下記注意事項のご確認をお願い致します。 

① お申込みの際にＣＰＤＳ個人ＩＤをお忘れなくご入力下さい。 

② １人１台のＰＣもしくはタブレット１０インチ以上の機材でご受講お願いします。 

（ＣＰＤＳ申請されない場合はスマホ可） 

③ 受講確認のためカメラはオンにしてご受講をお願いします。 

（ＣＰＤＳ申請されない場合はカメラオフ可） 

④ 接続が確認されなかった場合には、認定不可となります。通信環境の整った場所でご

受講下さい。 

⑤ ＣＰＤへの学習記録申請ご希望の場合には事務局までご連絡下さい。 

お申込み締切日 令和 ４年 １月３１日 (月) 



 

「薬液注入工法」技術説明会 会場案内図 

日時：令和４年 ２月１０日（木）【受付】１３：００～【説明会】１３：３０～１６：３０ 

会場：一般財団法人日本教育会館 ７Ｆ中会議室 

 

 
東京メトロ・都営地下鉄「神保町」駅 Ａ１出口 徒歩約３分 

東京メトロ「竹橋」駅 北の丸公園側出口 徒歩約５分 

東京メトロ「九段下」駅 ６番出口 徒歩約７分 

JR「水道橋」駅 西口 徒歩約 15 分 

＊新型コロナウイルス感染症対策として、マスク着用・検温・消毒のご協力をお願いしま

す。また換気を行いますので服装にはご留意下さいませ。 


